contingere in Christo moreretur enim

aliqua ægritudine levi, et velut naturali,

quæ foret naturalis terminus omnium

ætatum, mutationum , et habitudinum

corporis humani a prima ætate . Id vero

nullam majorem inducentiam (quæ certe

non est), affert, quam naturalis necessitas

moriendi : clauditur enim hæc, ut sic lo

quamur, obligatio ultimo ægrotandi in

ipso naturali debito mortis, quod fundatur

in naturæ ipsius conditione . Nec responsio

hæc opponitur nostræ secundæ assertioni ,

et his quæ præced . tradimus : quia ibi

loquebamur de morbis particularibus , et

specialem aliquem defectum vel in gene

rante, vel in ipso genito supponentibus :

quibus non decuit Christum subjacere .

Modo vero loquimur de defectu quodam

toti naturæ communi : hæc namque sicut

habet naturalem necessitatem moriendi ,

sic etiam et pro aliquo tempore ægrotandi

ex suppositione, quod mors naturalis non

possit sine aliquo modo contingere : hic

namque computandus est pro resolutione

ultima.

vontor

Des.

Dissol- -Ad primam confirmationem responde

confir- mus probare quidem, quod Christus po

matio- tuerit per illa media vitam protrahere longe

diuturniorem , quam alii homines . Sed

quia nec ex medicamentis , quæ absolute

sunt quid extraneum , integre reparatur ,

quod calore naturali , et aliis intrinsecis

contrariis ex humido radicali deperditur,

propterea non posset vitam in perpetuum

conservare, sed necessitatem naturalem

moriendi aliquando haberet . Ad secundam

dicendum nec lignum vitæ, nec aliquid

simile hominibus post peccatum primi ho

minis præparari, quibus possint sine mira

culo substantiam deperditam reparare, et

vitam continuo ducere . Christus autem

suscepit naturam humanam, prout perti

net ad hunc statum, seu conditionem .

Unde idem de ipso , ac de aliis dicendum

est quantum ad necessitatem moriendi ;

quamvis mortem per plures annos vitare

posset. Quin nec ipsum vitæ lignum per

se solum oppositam immunitatem præstare

D.Thom . posset, ut satis aperte significat D. Thom.

loco supra cit. ubi post verba relata sub

dit : Non tamen simpliciter immortalila

tem causabat : quia neque virtus, quæ ine

rat animæ (en altius principium) , ad

conservandum corpus , causabatur ex ligno

vila. Neque etiam polerat immortalitatis dis

positionem corpori præstare , ut numquam

dissolvi posset . Quod ex hoc patet, quod vir

tus cujuscumque corporis est infinita . Unde

non poterat virtus ligni vitæ ad hoc se ex

lendere, ut daret corpori virtutem durandi